
I. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES
12228 Resolución de 29 de agosto de 2018, de la Secretaría General de 

Universidades, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 
3 de agosto de 2018, por el que se establece el carácter oficial de 
determinados títulos de Máster y su inscripción en el Registro de 
Universidades, Centros y Títulos.

El Consejo de Ministros, en su reunión de 3 de agosto de 2018, ha adoptado el 
Acuerdo por el que se establece el carácter oficial de determinados títulos de Máster y su 
inscripción en el Registro de Universidades, Centros y Títulos.

El Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la ordenación 
de las enseñanzas universitarias oficiales, dispone, en su artículo 26, que los Acuerdos 
del Consejo de Ministros por los que se establezca el carácter oficial de los títulos 
universitarios serán publicados en el «Boletín Oficial del Estado».

En cumplimiento del citado precepto, esta Secretaría General de Universidades ha 
resuelto disponer la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» del citado Acuerdo, 
como anexo a la presente Resolución.

Madrid, 29 de agosto de 2018.–El Secretario General de Universidades, José Manuel 
Pingarrón Carrazón.

ANEXO

Acuerdo del Consejo de Ministros por el que se establece el carácter oficial de 
determinados títulos de Máster y su inscripción en el Registro de Universidades, 

Centros y Títulos

El Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la ordenación 
de las enseñanzas universitarias oficiales, en el apartado 3 de su artículo 3, determina 
que estas enseñanzas se concretarán en planes de estudios que serán elaborados por 
las universidades, con sujeción a las normas y condiciones que les sean de aplicación en 
cada caso. Dichos planes de estudios habrán de ser verificados por el Consejo de 
Universidades y autorizados en su implantación por las correspondientes Comunidades 
Autónomas, de conformidad con lo establecido en el artículo 35.2 de la Ley 
Orgánica 6/2001.

Por otra parte, de acuerdo con las previsiones contenidas en la disposición adicional 
sexta del referido real decreto, de conformidad con lo establecido en la disposición 
adicional cuarta de la referida ley orgánica de Universidades, el reconocimiento a efectos 
civiles de los estudios universitarios de ciencias no eclesiásticas, realizados en las 
universidades de la Iglesia Católica establecidas en España con anterioridad al Acuerdo 
de 3 de enero de 1979 sobre enseñanza y asuntos culturales, suscrito entre el Estado 
Español y la Santa Sede en virtud de lo establecido en el Convenio entre la Santa Sede 
y el Estado Español de 5 de abril de 1962, mantienen sus procedimientos especiales en 
tanto en cuanto no opten por transformarse en universidades privadas. No obstante, a 
los efectos de hacer efectivos dichos procedimientos, los planes de estudios también 
habrán de ser verificados con arreglo a las condiciones establecidas en el referido real 
decreto.

En virtud de lo anterior, determinadas universidades, tanto del ámbito civil como del 
ámbito de la Iglesia Católica, han elaborado los planes de estudios de enseñanzas que 
conducirán a la obtención de diversos títulos de Máster. Estos planes de estudios han 
obtenido resolución de verificación positiva del Consejo de Universidades y, salvo en los 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Viernes 7 de septiembre de 2018 Sec. I.   Pág. 87327

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
12

22
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



casos de los correspondientes a las universidades de la Iglesia Católica, que no lo 
precisan, autorización para su implantación de la correspondiente Comunidad Autónoma.

Acreditadas tanto las verificaciones positivas de los planes de estudios por el 
Consejo de Universidades como, en su caso, las autorizaciones de su Comunidad 
Autónoma, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 1 del artículo 26 del referido 
real decreto, procede elevar a Consejo de Ministros el Acuerdo de establecimiento del 
carácter oficial de los títulos y su inscripción en el Registro de Universidades, Centros y 
Títulos (RUCT).

En su virtud, a propuesta del Ministro de Ciencia, Innovación y Universidades, el 
Consejo de Ministros, en su reunión del día 3 de agosto de 2018

ACUERDA:

Primero. Establecimiento del carácter oficial de los títulos.

De conformidad con lo establecido en el apartado 3 del artículo 3 del Real 
Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la ordenación de las 
enseñanzas universitarias oficiales, se declara el carácter oficial de los títulos de Máster 
que se relacionan en el anexo al presente acuerdo.

Estos títulos tendrán carácter oficial y validez en todo el territorio nacional, surtirán 
efectos académicos plenos y habilitarán, en su caso, para la realización de actividades 
de carácter profesional reguladas, de acuerdo con la normativa que en cada caso resulte 
de aplicación.

Segundo. Publicación del plan de estudios.

Tal como prevé el apartado 3 del artículo 26 del Real Decreto 1393/2007, de 29 de 
octubre, los rectores de las respectivas universidades deberán ordenar la publicación de 
los planes de estudios conducentes a la obtención de los títulos incluidos en el referido 
anexo, en el «Boletín Oficial del Estado» y en el diario oficial de la Comunidad Autónoma 
que corresponda.

Tercero. Inscripción en el Registro de Universidades, Centros y Títulos.

Los títulos a los que se refiere el apartado primero serán inscritos en el Registro de 
Universidades, Centros y Títulos (RUCT). Dicha inscripción llevará aparejada su 
consideración inicial como títulos acreditados.

Cuarto. Renovación de la acreditación de los títulos.

Los títulos universitarios oficiales, objeto del presente acuerdo, a fin de mantener su 
acreditación, deberán someterse al procedimiento de evaluación previsto en el 
artículo 27 bis del referido Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, antes del 
transcurso de cuatro años a contar desde la fecha de su verificación inicial o desde la de 
su última acreditación.

Quinto. Expedición del título.

Los títulos serán expedidos en nombre del Rey por los rectores de las universidades 
correspondientes, de acuerdo con lo establecido en la normativa vigente, con expresa 
mención del presente acuerdo.

Sexto. Habilitación para la adopción de medidas para la aplicación del acuerdo.

Por el Ministro de Ciencia, Innovación y Universidades, en el ámbito de sus 
competencias, se adoptarán las medidas necesarias para la aplicación del presente 
acuerdo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Viernes 7 de septiembre de 2018 Sec. I.   Pág. 87328

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
12

22
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



ANEXO

I. Universidades civiles. Relación de títulos universitarios oficiales de Máster 
ordenados por ramas de conocimiento y universidades

Artes y Humanidades

Universidad Autónoma de Barcelona.

4316204 Máster Universitario en Francés Lengua Extranjera y Diversidad Lingüística.

Universidad de Girona.

4315967 Máster Universitario en Patrimonio.

Universidad de Lleida.

4316327 Máster Universitario en Comunicación del Patrimonio Cultural y Natural.

Universidad de Sevilla.

4316391 Máster Universitario en Traducción e Interculturalidad.

Universidad Internacional de La Rioja.

4316744 Máster Universitario en Estudios Avanzados de Arte Contemporáneo.

Universidad Pablo de Olavide.

4316588 Máster Universitario en Historia de América Latina -Mundos Indígenas-.

Ciencias

Universidad de Almería.

4316532 Máster Universitario en Laboratorio Avanzado de Química.

Universidad de La Rioja.

4315117 Máster Universitario en Tecnología, Gestión e Innovación Vitivinícola.

Universidad de Santiago de Compostela.

4316632 Máster Universitario en Energías Renovables, Cambio Climático y 
Desarrollo Sostenible.

Universidad Pompeu Fabra.

4316241 Máster Universitario en Investigación Multidisciplinar en Ciencias 
Experimentales / Multidisciplinary Research in Experimental Sciences.

Universidad Rovira i Virgili.

4316167 Máster Universitario en Genética, Física y Química Forense.

Ciencias de la Salud

Universidad Autónoma de Barcelona.

4316222 Máster Universitario en Investigación en Psicología Clínica y de la Salud.

Universidad de Córdoba.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Viernes 7 de septiembre de 2018 Sec. I.   Pág. 87329

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
12

22
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



4316446 Máster Universitario en Medicina Deportiva Equina.

Universidad de Granada.

4316432 Máster Universitario en Investigación de los Trastornos del Movimiento y 
Alteración Funcional.

Universidad de Huelva.

4316530 Máster Universitario en Enfermería de Práctica Avanzada en Atención a la 
Cronicidad y la Dependencia.

Universidad de Lleida.

4316335 Máster Universitario en Neuropsicología.

Universidad de Santiago de Compostela.

4316688 Máster Universitario en Optometría.

Universidad de Vic-Universidad Central de Catalunya.

4316109 Máster Universitario en Atención Paliativa a Personas con Enfermedades 
Avanzadas.

Universidad Loyola Andalucía.

4314858 Máster Universitario en Psicología General Sanitaria.

Universitat Oberta de Catalunya.

4316279 Máster Universitario en Psicología Infantil y Juvenil: Técnicas y Estrategias 
de Intervención.

Ciencias Sociales y Jurídicas

Universidad Autónoma de Barcelona.

4315985 Máster Universitario en Geoinformación.

Universidad Católica San Antonio.

4316673 Máster Universitario en Formación de Profesores de Español como Lengua 
Extranjera.

Universidad de A Coruña.

4316440 Máster Universitario en Producción Periodística y Audiovisual.

Universidad de Barcelona.

4315822 Máster Universitario en Producción y Emprendimiento de Contenidos 
Digitales.

Universidad de Castilla-La Mancha.

4316461 Máster Universitario en Educación Física en Educación Primaria y Deporte 
en Edad Escolar.

Universidad de Córdoba.

4316476 Máster Universitario en Supervisión, Evaluación y Dirección de Centros y 
Programas Educativos.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Viernes 7 de septiembre de 2018 Sec. I.   Pág. 87330

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
12

22
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



Universidad de Huelva.

4316531 Máster Universitario en Investigación e Intervención Psicosocial en 
Contextos Diversos.

Universidad de Lleida.

4316313 Máster Universitario en Formación Avanzada del Profesorado de Educación 
Infantil y Primaria.

4316050 Máster Universitario en Marketing de Medios Sociales.

Universidad de Málaga.

4316513 Máster Universitario en Consultoría Laboral y Desarrollo Profesional.
4316504 Máster Universitario en Psicopedagogía.

Universidad de Sevilla.

4316385 Máster Universitario en Estudios Avanzados en Dirección de Empresas.
4316663 Máster Universitario en Gestión y Desarrollo de Recursos Humanos.

Universidad de Vigo.

4316521 Máster Universitario en Comunicación en Medios Sociales y Creación de 
Contenidos Digitales.

Universidad Internacional de La Rioja.

4316726 Máster Universitario en Dirección de Marketing Estratégico.
4316658 Máster Universitario en Métodos de Investigación en Educación.

Universidad Nacional de Educación a Distancia.

4316184 Máster Universitario en Estudios de Género.

Universidad Pompeu Fabra.

4316239 Máster Universitario en Estudios Migratorios/Migration Studies.

Universidad Ramón Llull.

4316137 Máster Universitario en Análisis de Datos para los Negocios/Master of 
Science in Business Analytics.

4316232 Máster Universitario en Gerontología y Promoción de la Autonomía 
Personal.

4316186 Máster Universitario en Gestión Patrimonial y Financiera.
4316193 Máster Universitario en Marketing Internacional en un entorno Digital / 

International Marketing In a Digital Environment.

Universidad Rovira i Virgili.

4316192 Máster Universitario en Gestión de Destinos Turísticos.
4315851 Máster Universitario en Gestión de Empresas Tecnológicas.

Universitat Internacional de Catalunya.

4316202 Máster Universitario en Psicopedagogía.

Universitat Oberta de Catalunya.

4316333 Máster Universitario en Ciudad y Urbanismo.
4316247 Máster Universitario en Dirección y Gestión de Recursos Humanos.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Viernes 7 de septiembre de 2018 Sec. I.   Pág. 87331

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
12

22
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



4316285 Máster Universitario en Evaluación y Gestión de la Calidad de la Educación 
Superior.

4316230 Máster Universitario en Marketing Digital.
4316312 Máster Universitario en Periodismo y Comunicación Digital: Datos y Nuevas 

Narrativas.
4316242 Máster Universitario en Psicopedagogía.
4316278 Máster Universitario en Social Media: Gestión y Estrategia.

Ingeniería y Arquitectura

Universidad de A Coruña.

4316458 Máster Universitario en Diseño, Desarrollo y Comercialización de 
Videojuegos.

4316464 Máster Universitario en Ingeniería en Diseño Industrial.
4316535 Máster Universitario en Ingeniería Industrial.
4316534 Máster Universitario en Ingeniería Naval y Oceánica.

Universidad de Barcelona.

4316176 Máster Universitario en Innovación y Emprendimiento en Ingeniería 
Biomédica.

Universidad de Huelva.

4316545 Máster Universitario en Ingeniería Informática.

Universidad de Jaén.

4316584 Máster Universitario en Industria Conectada.
4316596 Máster Universitario en Ingeniería Geomática y Geoinformación.

Universidad de León.

4316322 Máster Universitario en Producción en Industrias Farmacéuticas.

Universidad de Sevilla.

4316599 Máster Universitario en Diseño e Ingeniería de Productos e Instalaciones 
Industriales en Entornos PLM y BIM.

4316602 Máster Universitario en Ingeniería del Software: Cloud, Datos y Gestión de 
las Tecnologías de la Información.

4316605 Máster Universitario en Ingeniería Informática.
4316622 Máster Universitario en Ingeniería Química.

Universidad Internacional de La Rioja.

4316730 Máster Universitario en Industria 4.0.

Universidad Politécnica de Catalunya.

4316145 Máster Universitario en Aplicaciones y Tecnologías para los Sistemas 
Aéreos No Tripulados (Drones) / Master in Applications and Technologies for Unmanned 
Aircraft Systems (Drones).

4316144 Máster Universitario en Ingeniería Naval y Oceánica.

Universidad Ramón Llull.

4316221 Máster Universitario en Ciencia de los Datos/Data Science.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Viernes 7 de septiembre de 2018 Sec. I.   Pág. 87332

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
12

22
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



Universitat Oberta de Catalunya.

4316294 Máster Universitario en Ciencia de Datos.
4316386 Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación.

II. Universidades de la Iglesia Católica. Relación de títulos universitarios oficiales 
de Máster ordenados por ramas de conocimiento y universidades

Ciencias de la Salud

Universidad de Navarra.
4316661 Máster Universitario en Psicología General Sanitaria.

Ingeniería y Arquitectura

Universidad de Navarra.
4316788 Máster Universitario en Arquitectura.

Ciencias Sociales y Jurídicas

III. Relación de títulos universitarios oficiales de Máster organizados 
conjuntamente por distintas universidades, ordenados por ramas de conocimiento

Artes y Humanidades

4316559 Máster Universitario en Enseñanza Bilingüe y Aprendizaje Integrado de 
Contenidos y Lenguas Extranjeras (Máster Universitario conjunto de la Universidad de 
Córdoba y Universidad de Jaén).

4316227 Máster Universitario en Filosofía Aplicada (Máster Universitario conjunto de 
la Universidad Autónoma de Barcelona y Universidad de Girona).

4316735 Máster Universitario en Investigación y Análisis del Flamenco (Máster 
Universitario conjunto de la Universidad de Cádiz, Universidad de Granada, Universidad 
de Huelva y Universidad Pablo de Olavide).

4316339 Máster Universitario Erasmus Mundus en Ética e Integridad del Deporte / 
Erasmus Mundus Joint Master Degree in Sports Ethics and Integrity [(Máster 
Universitario conjunto de la Universidad Pompeu Fabra, Johannes-Gutenberg-Universität 
Mainz (Alemania), Katholieke Universiteit Leuven-Catholic University of Leuven (Bélgica), 
Panepistimio Peloponnisou (Grecia), Swansea University (Reino Unido) y Univerzita 
Karlova v Praze (República Checa)].

Ciencias

4316672 Máster Universitario en Biodiversidad Terrestre: Caracterización, 
Conservación y Gestión (Máster Universitario conjunto de la Universidad de A Coruña, 
Universidad de Santiago de Compostela y Universidad de Vigo).

4316231 Máster Universitario en Biología, Genómica y Biotecnología Vegetales / 
Plant Biology, Genomics and Biotechnology (Máster Universitario conjunto de la 
Universidad Autónoma de Barcelona y Universidad de Barcelona).

4316426 Máster Universitario en Física de Partículas y del Cosmos (Máster 
Universitario conjunto de la Universidad de Cantabria y Universidad Internacional 
Menéndez Pelayo).

4316238 Máster Universitario en Paleobiología y Registro Fósil / Paleobiology and 
Fossil Record (Máster Universitario conjunto de la Universidad Autónoma de Barcelona y 
Universidad de Barcelona).

4316581 Máster Universitario en Simulación Molecular (Máster Universitario conjunto 
de la Universidad de Huelva y Universidad Internacional de Andalucía).

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Viernes 7 de septiembre de 2018 Sec. I.   Pág. 87333

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
12

22
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



4316319 Máster Universitario Erasmus Mundus en Física Nuclear / European Master 
in Nuclear Physics [(Máster Universitario conjunto de la Universidad Autónoma de 
Madrid, Universidad Complutense de Madrid, Universidad de Barcelona, Universidad de 
Salamanca, Universidad de Sevilla, Università degli Studi di Catania (Italia), Università 
degli Studi di Padova (Italia) y Université de Caen Basse-Normandie (Francia)].

4316856 Máster Universitario Erasmus Mundus en Gestión de Agua y Costas / Water 
and Coastal Management (WACOMA III) [(Máster Universitario conjunto de la 
Universidad de Cádiz, Alma Mater Studiorum - Università di Bologna (Italia) y 
Universidade do Algarve (Portugal)].

Ciencias de la Salud

4316711 Máster Universitario en Genómica y Genética (Máster Universitario conjunto 
de la Universidad de Santiago de Compostela y Universidad de Vigo).

4316214 Máster Universitario en Psicología del Deporte y de la Actividad Física 
(Máster Universitario conjunto de la Universidad Autónoma de Barcelona y Universidad 
de Barcelona).

4316451 Máster Universitario Erasmus Mundus en Enfermedades Infecciosas y Una 
Sola Salud / Erasmus Mundus in Infectious Diseases and One Health [(Máster 
Universitario conjunto de la Universidad Autónoma de Barcelona, University of Edinburgh 
(Reino Unido) y Université François Rabelais (Tours) (Francia)].

Ciencias Sociales y Jurídicas

4316577 Máster Universitario en Economía (Máster Universitario conjunto de la 
Universidad de A Coruña, Universidad de Santiago de Compostela y Universidad de 
Vigo).

4316441 Máster Universitario en Investigación e Innovación en Didácticas 
Específicas para Educación Infantil y Primaria (Máster Universitario conjunto de la 
Universidad de A Coruña, Universidad de Santiago de Compostela y Universidad de 
Vigo).

4316585 Máster Universitario en Prevención de Riesgos Laborales (Máster 
Universitario conjunto de la Universidad de Murcia y Universidad Politécnica de 
Cartagena).

4316665 Máster Universitario Erasmus Mundus en Desarrollo Rural [(Máster 
Universitario conjunto de la Universidad de Córdoba, Agrocampus Ouest (Francia), 
Humboldt-Universität zu Berlin (Alemania), Slovenská Polnohospodárska Univerzita v 
Nitre (Eslovaquia), Universiteit Gent (Bélgica) y Università di Pisa (Italia)].

4316277 Máster Universitario Erasmus Mundus en Mercados Globales, 
Creatividades Locales / Global Markets, Local Creativities [(Máster Universitario conjunto 
de la Universidad de Barcelona, Erasmus Universiteit Rotterdam (Países Bajos), Georg-
August-Universität Göttingen (Alemania) y The University of Glasgow (Reino Unido)].

4316494 Máster Universitario Erasmus Mundus en Política y Sociedad Europea / 
European Politics and Society: Vaclav Havel Joint Master Degree [(Máster Universitario 
conjunto de la Universidad Pompeu Fabra, Universiteit Leiden (Países Bajos), Univerzita 
Karlova v Praze (República Checa) y Uniwersytet Jagiellonski (Polonia)].

4316301 Máster Universitario Erasmus Mundus en Psicología del Trabajo, de las 
Organizaciones y de los Recursos Humanos / Erasmus Mundus on Work, Organizational 
and Personnel Psychology [(Máster Universitario conjunto de la Universidad de 
Barcelona, Universitat de València (Estudi General), Alma Mater Studiorum - Università di 
Bologna (Italia) y Universidade de Coimbra (Portugal)].

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Viernes 7 de septiembre de 2018 Sec. I.   Pág. 87334

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
12

22
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



Ingeniería y Arquitectura

4316445 Máster Universitario en Computación de Altas Prestaciones / High 
Performance Computing (Máster Universitario conjunto de la Universidad de A Coruña y 
Universidad de Santiago de Compostela).

4316143 Máster Universitario en Estudios Avanzados en Diseño-Barcelona (Máster 
Universitario conjunto de la Universidad de Barcelona y Universidad Politécnica de 
Catalunya).

4315241 Máster Universitario en Ingeniería Industrial (Máster Universitario conjunto 
de la Universidad Autónoma de Barcelona y Universidad de Vic-Universidad Central de 
Catalunya).

4316556 Máster Universitario en Ingeniería Química (Máster Universitario conjunto 
de la Universidad de Huelva y Universidad Internacional de Andalucía).

4316468 Máster Universitario en Mecánica de Fluidos Computacional (Máster 
Universitario conjunto de la Universidad Internacional de La Rioja y Universidad Rovira i 
Virgili).

4316696 Máster Universitario en Operaciones e Ingeniería de Sistemas Aéreos no 
Tripulados (Máster Universitario conjunto de la Universidad de Santiago de Compostela y 
Universidad de Vigo).

4316818 Máster Universitario Erasmus Mundus en Clima y Sostenibilidad Urbanos 
[(Máster Universitario conjunto de la Universidad de Huelva, Glasglow Caledonian 
University (Reino Unido) y Lahden Ammattikorkeakoulu (Finlandia)].

4316423 Máster Universitario Erasmus Mundus en Modelización Espacial y 
Ecológica en la Ciencia Forestal Europea / Master of Science Erasmus Mundus in Spatial 
and Ecological Modelling in European Forestry (SEE-Forestry) [(Máster Universitario 
conjunto de la Universidad de Lleida, AgroParisTech-ENGREF-Paris Institute of 
Technology for Life, Food and Environmental Sciences (Francia), Albert-Ludwigs-
Universitat Freiburg Im Breisgau-University of Freiburg (Alemania), Itä-Suomen Yliopisto-
University of Eastern Finland (UEF) (Finlandia), Universitatea "Transilvania" din Brasov 
(Rumania) y Universität für Bodenkultur Wien-University of Natural Resources and Life 
Sciences (BOKU) (Austria)].

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Viernes 7 de septiembre de 2018 Sec. I.   Pág. 87335

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
12

22
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-06T20:00:54+0200




